
令和５年３月 

八幡小学校同窓生の皆さん 

世田谷区立八幡小学校同窓会 

会長 根来 俊彦 

 

同窓生の個人情報データの取得について 

 

日頃より八幡小学校同窓会の活動へのご支持とご賛同を心より感謝いたします。 

さて、同窓会では卒業後もその絆を保つための活動の一環として毎年会報「同窓会だより」

を発行しています。 

今までは、会報を個人的に同窓会名簿に登録されている方に発送しておりました。 

しかし、同窓会の存在と意味を多くの方に改めて知って頂くために、二十歳になった同窓生

にも会報を送ることとしました。 

その取り組みとして、本年（令和５年）より卒業生およびその保護者の承認のもとに住所等

のデータを登録するフォームを作成しました。 

これにより二十歳になった時に会報を送ることが可能となりました。 

しかし、現時点で同窓会では昨年以前の学年別卒業生データを所持しておりません。 

同窓会規約に「事務局を学校のなかにおく」と記述されていますので、同窓会の運営は学校

との共催であるとみなすことが出来ます。そこで、学校側にお願いし、これから二十歳にな

る方のデータは学校が持っている卒業時の児童名簿のものを当面の間活用させて頂くこと

としました。その旨をご報告申し上げます。 

加えてデータ活用についてご理解のほどよろしくお願いいたします。 

尚、お預かりしたデータは同窓会において厳正な管理を行い、また同窓会よりのお知らせ以

外には利用いたしませんこと、お約束申し上げます。 

また、同窓会の個人情報取扱い規則は学校のホームページ（同窓会）にて閲覧できます。 

ご質問等ございましたら同窓会までメールにてご連絡いただければと存じます。 

 

・お願い（幹事募集） 

現在、同窓会では各学年に若干名のクラス幹事を募集しております。 

クラス幹事は、クラス会や同期会を開催する折に同窓会が持つ住所等のデータを同窓会

役員として利用出来ます。 

尚、クラス幹事には運営状況を知らせるため年１回、同窓会より連絡をさせて頂きます。 

応募の意識がある方は、メールにて連絡して下さい。 

 

同窓会メール：yassho.dousou@gmail.com 

 


